
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Δή-

μου Νάουσας για το έτος 2025.

2	 Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών με τίτλο «Σχεδιασμός και Κατα-
σκευή Τεχνικών Έργων», του Τμήματος Μηχανι-
κών Περιβάλλοντος, της Σχολής Μηχανικών.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29589	 (1)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Δή-
μου Νάουσας για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1δ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997.
4. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπ’ αρ. 2174/6.3.2014 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Καθιέρωση νυχτερινού ωραρίου λειτουργίας, 
καθημερινά και τις Κυριακές - αργίες και εξαιρέσιμες 
ημέρες, των Τμημάτων α) Δασών και β) Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης της Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου 
Νάουσας» (Β΄ 758).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 6049/13.6.2014 (Β΄ 1799) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 
2174/6.3.2014 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης περί 
καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας, καθημερινά και τις 
Κυριακές - αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, των Τμημάτων 
α) Δασών και β) Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Δ/
νσης Περιβάλλοντος του Δήμου Νάουσας (λειτουργία 
των ανωτέρω τμημάτων σε “24ωρη βάση” αντί του λαν-
θασμένου “κατά τις νυχτερινές ώρες”). 

7. Την υπ’ αρ. 1189/26.02.2018 (Β΄ 1082) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης για τροποποίηση της υπ’  αρ. 2174/6.3.2014 
απόφασης Γενικού Γραμματέα, κατά το μέρος αυτής που 
αφορά τα μέσα και το απασχολούμενο προσωπικού του 
τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και συγκεκριμένα η αποκομιδή των 
απορριμμάτων θα διεξάγεται με δύο απορριμματοφόρα 
και θα απασχολούνται δύο υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Οδη-
γών, τέσσερις ΥΕ Εργάτες καθαριότητας και ένας υπάλ-
ληλος ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας.

8. Την υπ’ αρ. 4964/20.06.2018 (Β΄ 2928) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης για τροποποίηση της υπ’  αρ. 2174/6.3.2014 
απόφασης Γενικού Γραμματέα, κατά το μέρος αυτής που 
αφορά τον αριθμό των απασχολουμένων υπαλλήλων 
του τμήματος Δασών της Δ/νσης Περιβάλλοντος με την 
προσθήκη ενός υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. 
ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων.

9. Την υπ’  αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

10. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτος 2024 σε συγκεκριμένα Τμήματα 
των Διευθύνσεων του Δήμου Νάουσας και οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση υπαλλήλων του Δήμου 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας ως εξής: A) Τμή-
μα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης (λόγω αποκομιδής 
απορριμμάτων τις νυκτερινές ώρες, καθώς και τις Κυ-
ριακές -αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες), B) Τμήμα Δημο-
τικών Δασών(λόγω των συνεχών αναγκών πυροπροστα-
σίας των δημοτικών δασών -συνολικής έκτασης 78.000 
στρεμμάτων), Γ) Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης (απογευ-
ματινή τέλεση πολιτικών γάμων και δήλωση ληξιαρχικών 
γεγονότων), Δ) Διοικητικό Τμήμα (τήρηση πρακτικών 
απογευματινών συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου 
και) και Υπερωριακή απογευματινή εργασία υπαλλήλων 
έως 22:00 ώρα. Ε) Πρακτικογράφοι Τοπικών Κοινοτήτων 
για την τήρηση πρακτικών απογευματινών συνεδριάσε-
ων Συμβουλίων Κοινοτήτων Δήμου Νάουσας ΣΤ) Τμήμα 
Οικονομικό της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για 
την υπερωριακή απογευματινή εργασία υπαλλήλων έως 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7163

76553



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76554 Τεύχος B’ 7163/30.12.2024

22:00 ώρα. Ζ) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 1. Τμήμα 
Ηλεκτρομηχανολογικό του Δήμου Νάουσας και συγκε-
κριμένα στο Γραφείο επισκευής- συντήρησης οχημάτων 
και οι οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση 
του μοναδικού υπαλλήλου του Δήμου πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας, για την αντιμετώπιση των 
έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών. Ιδιαί-
τερα να αναφέρουμε την περίοδο αποχιονισμού αλλά 
και τις έκτακτες και κατεπείγουσες βλάβες ιδιαίτερα των 
απορριμματοφόρων, όπου αναγκάζεται η πόλη να μείνει 
ακαθάριστη, καθώς και η τεχνική κατάσταση των οχη-
μάτων σε πολλές περιπτώσεις δεν είναι καθόλου καλή 
και επιτείνει το ούτως ή άλλως πρόβλημα λόγω και του 
μεγάλου μεγέθους του αριθμού οχημάτων-μηχανημά-
των. 2. Τμήμα Έργων Αυτεπιστασίας και Συντηρήσεων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για τις έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 
2023 στο πλαίσιο της Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
και οι οποίες επιβάλουν την απασχόληση υπαλλήλων του 
Δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, για την 
αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών ήτοι χιονοπτώσεων, παγετών (απο-
χιονισμός οδικού δικτύου, αντιμετώπιση παγετού κ.λπ.) 
αλλά και πυρκαγιών (διανοίξεις, συντηρήσεις δασικού 
οδικού δικτύου κ.λπ.). Η) Τμήμα Πρασίνου της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος για τις έκτακτες υπηρεσιακές ανά-
γκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2024 στο Τμήμα 
Πρασίνου του Δήμου Νάουσας και οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση υπαλλήλων του Δήμου πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας, λόγω των έκτακτων ή επο-
χικών γεγονότων που αφορούν κυρίως: στη συντήρηση 
των πάρκων και του Άλσους (κυρίως πότισμα, ράντισμα, 
λίπανση), στην αφαίρεση της αυτοφυούς βλάστησης 
από λάκκους δένδρων, θάμνων και φυτών προς αποφυ-
γή πλημμυρών ή προσβολών τους από μύκητες, στην 
απομάκρυνση κλαδιών και χόρτων από κλαδέματα που 
πραγματοποιούν τα συνεργεία του Δήμου καθημερινά 
καθώς και αυτών που εναποθέτουν επί των πεζοδρομίων 
οι δημότες προς αποφυγή ατυχημάτων και πλημμυρών, 
στην κοπή χόρτων και αφαίρεση κλαδιών εντός και πε-
ριμετρικά των αυλαίων χώρων σχολείων και παιδικών 
σταθμών, στην απομάκρυνση των πεσμένων δένδρων 
και κλαδιών από κοινόχρηστους χώρους (πλατείες, πε-
ζοδρόμια, οδοστρώματα) λόγω κακοκαιρίας (ανεμοθύ-
ελλες και έντονες βροχοπτώσεις), στον ευπρεπισμό και 
την υποστήριξη των εκδηλώσεων που πραγματοποιεί 
ο δήμος εντός του δημοτικού πάρκου και του Άλσους 
Αγ.Νικολάου, Πολιτιστικό Κέντρο Σχολής Αριστοτέλη ή 
άλλους δημοτικούς χώρους, στον έλεγχο και τον συντο-
νισμό των έκτακτων και εποχικών εργασιών. Θ) Τμήμα 
Ταμείου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για 
την υπερωριακή απογευματινή εργασία υπαλλήλων έως 
22:00 ώρα για τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
δημιουργούνται στο Τμήμα Ταμείου. Ι)Αυτοτελές Τμήμα 
Δημοτικής Αστυνομίας για την υπερωριακή απογευμα-
τινή εργασία υπαλλήλων έως 22:00 ώρα για τις έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται στο Αυτοτε-
λές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας. 

11. Ότι η δαπάνη, που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση και θα ανέλθει συνολικά στο ποσό των 

81.450,00  ευρώ έχει προβλεφθεί στον υπό ψήφιση 
προϋπολογισμό του Δήμου Νάουσας έτους 2023 και 
συγκεκριμένα τους κωδικούς μισθοδοσίας Κ.Α. 10.6012, 
10.6022, 10.6042, 20.6012, 20.6022, 20.6042, 35.6012, 
35.6022, 30.6012, 30.6022 και 50.6012 όπου υπάρχουν 
εγγεγραμμένες οι αντίστοιχες πιστώσεις, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση συνολικά 21.321 ωρών υπερωριακής ερ-
γασίας για το έτος 2025 ως εξής:

Α) Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος

1) Την νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση καθημε-
ρινών, Κυριακών, αργιών και εξαιρέσιμων ημερών από 
22:00 έως 6η πρωινή εργασία (σε 24ωρη λειτουργία της 
Υπηρεσίας (από 01/01/2025 έως 31/12/2025) στο σύνο-
λο έως πέντε (5) υπαλλήλων: (ενός (1) ΔΕ Οδηγών, τριών 
(3) εργατών εξωτερικών χώρων, και ενός (1) ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας από τις κάτωθι κλάδος και ειδικότητες:

• Μόνιμοι υπάλληλοι Κλάδος: ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων, 
Ειδικότητα: ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων

• Μόνιμοι υπάλληλοι, Κλάδος: ΥΕ Προσωπικού εξωτε-
ρικών χώρων, Ειδικότητα: ΥΕ Προσωπικού εξωτερικών 
χώρων

• Υπάλληλοι Ι.Δ.Α.Χ Κλάδος: ΥΕ Προσωπικού εξωτε-
ρικών χώρων, Ειδικότητα: ΥΕ Προσωπικού εξωτερικών 
χώρων

• Υπάλληλοι ΙΔΑΧ ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων, Ειδικότητα: 
ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων

• Υπάλληλοι ΙΔΟΧ Κλάδος: ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων, 
Ειδικότητα: ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων

• Υπάλληλοι ΙΔΟΧ, Κλάδος: ΥΕ Προσωπικού εξωτε-
ρικών χώρων, Ειδικότητα ΥΕ Προσωπικού εξωτερικών 
χώρων

• Μόνιμο υπάλληλο κλάδος: ΔΕ Εποπτών Καθαριότη-
τας Ειδικότητα ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας.

ΣΥΝΟΛΟ: 3.995 ώρες.
Οι ανωτέρω ώρες είναι προς συμπλήρωση εβδομαδι-

αίας υποχρεωτικής απασχόλησης. 
2) Την Εργασία Κυριακών, αργιών και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της υποχρεωτικής σε 24ωρη λειτουργία 
της Υπηρεσίας (από 01/01/2025 έως 31/12/2025) στο 
σύνολο έως πέντε (5) υπαλλήλων: (ενός (1) ΔΕ οδηγών, 
τριών (3) ΥΕ εργατών εξωτερικών χώρων και ενός (1) 
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας από τις κάτωθι ειδικότητες: 

• Μόνιμοι υπάλληλοι Κλάδος: ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων, 
Ειδικότητα: ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων

• Μόνιμοι υπάλληλοι, Κλάδος: ΥΕ Προσωπικού εξωτε-
ρικών χώρων, Ειδικότητα: ΥΕ Προσωπικού εξωτερικών 
χώρων

• Υπάλληλοι Ι.Δ.Α.Χ Κλάδος: ΥΕ Προσωπικού εξωτε-
ρικών χώρων, Ειδικότητα: ΥΕ Προσωπικού εξωτερικών 
χώρων

• Υπάλληλοι ΙΔΑΧ ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων, Ειδικότητα: 
ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων

• Υπάλληλοι ΙΔΟΧ Κλάδος: ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων, 
Ειδικότητα: ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων

• Υπάλληλοι ΙΔΟΧ, Κλάδος: ΥΕ Προσωπικού εξωτε-
ρικών χώρων, Ειδικότητα ΥΕ Προσωπικού εξωτερικών 
χώρων

• Μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας
ΣΥΝΟΛΟ: 2.340 ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76555Τεύχος B’ 7163/30.12.2024

Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας Κυρι-
ακών, αργιών και εξαιρέσιμων ημερών δεν θα υπερβαί-
νουν τις εκατόν ογδόντα ώρες (180) ανά υπάλληλο κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους, και άλλες εκατόν ογδόντα 
ώρες (180) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους.

Κωδικοί μισθοδοσίας:
20.6012 (μόνιμοι) 20.000,00 ευρώ
20.6022 (Ι.Δ.Α.Χ.) 5.000,00  ευρώ
20.60.42 (Ι.Δ.Ο.Χ.) 5.000,00 ευρώ
Β) Τμήμα Δημοτικών Δασών της Διεύθυνσης Περιβάλ-

λοντος 
1) Την υπερωριακή απογευματινή και βραδινή εργασία 

πέραν της υποχρεωτικής σε 24ωρη λειτουργία της Υπη-
ρεσίας (από 01/05/2025 έως 31/12/2025) για:

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ,

• έναν (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ,

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑ-
ΚΩΝ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ: 480 ώρες.
2) Την εργασία Κυριακών, αργιών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών πέραν της υποχρεωτικής σε 24ωρη λειτουργία της 
Υπηρεσίας (από 01/05/2025 έως 31/12/2025) για:

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ,

• έναν (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ,

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑ-
ΚΩΝ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ: 384 ώρες.
Κωδικοί μισθοδοσίας
35.6012 (μόνιμοι) 4.600,00 ευρώ
35.6022 (Ι.Δ.Α.Χ.) 2.000,00 ευρώ
Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας δεν θα 

υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας Κυρι-
ακών, αργιών και εξαιρέσιμων ημερών δεν θα υπερβαί-
νουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο 
εξάμηνο του έτους και άλλες ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-
ληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους. 

Γ) Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών

1. Γραφείο Ληξιαρχείου Τμήματος Δημοτικής Κατάστα-
σης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, Γραφείο 
Ληξιαρχείου Αποκεντρωμένης Υπηρεσίας Δ.Ε. Ανθεμίων 
και Γραφείο Ληξιαρχείου Αποκεντρωμένης Υπηρεσίας 
Δ.Ε. Ειρηνούπολης. (από 01/01/2025 έως 31/12/2025)

Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού στον 
οποίο ανατίθενται με Απόφαση Δημάρχου καθήκοντα 
Ληξιάρχου του Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας.

ΣΥΝΟΛΟ: 240 ώρες.
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δε θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 

υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξά-
μηνο του έτους.

Κωδικοί μισθοδοσίας: 10.6012 (μόνιμοι): 1.500,00 
ευρώ

2. Για ένα μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
και δύο υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού  - Λογιστικού 
για απασχόληση πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου από 1/1/2025 ως 
31/12/2025.

ΣΥΝΟΛΟ: 360 ώρες
Κωδικοί μισθοδοσίας: 10.6012 (μόνιμοι): 1.800,00 

ευρώ
10.6022 (Ι.Δ.Α.Χ.): 2.250,00 ευρώ
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δε θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους. 

Δ) Διοικητικό Τμήμα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών

1) Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 22:00 ώρα 
από 1/1/2025 ως 31/12/2025:

Για ένα (1) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου υπάλ-
ληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ειδικότητας 
Διοικητικού - Λογιστικού, με τον αναπληρωτή του κλά-
δου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ειδικότητας ΔΕ Διοικη-
τικού - Λογιστικού, που τηρεί και συντάσσει τα πρακτικά 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Νάουσας, 
που συνεδριάζει πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου ώρες.

ΣΥΝΟΛΟ: 240 ώρες
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δε θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους.

Κωδικοί μισθοδοσίας: 10.6022 (Ι.Δ.Α.Χ.): 1.000,00 ευρώ
2) Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 22:00 ώρα 

από 1/1/2024 ως 30/6/2024.
Για δύο (2) μονίμους υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητι-

κού - Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονο-
μικού, έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.ΟΧ. κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
και έναν υπάλληλο Ι.Δ.Ο.Χ. κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λο-
γιστικού ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού για 
απασχόληση πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δήμου, από 1/1/2025 ως 
31/12/2025.

ΣΥΝΟΛΟ: 720 ώρες.
Κωδικοί μισθοδοσίας: 10.6012 (μόνιμοι): 3600,00 ευρώ
	 10.6042 (Ι.Δ.ΟΧ.): 1500,00 ευρώ
Ε) Πρακτικογράφοι Τοπικών Κοινοτήτων.
2) Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 22:00 ώρα 

από 1/1/2024 ως 31/12/2024:
Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, για 
έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Πληροφορικής ειδικότητας 
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλά-
δου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ειδικότητας ΔΕ Διοικη-
τικού - Λογιστικού, για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76556 Τεύχος B’ 7163/30.12.2024

ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων ειδικότητας ΥΕ Κλητήρων, για 
έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Δι-
οικητικού - Λογιστικού, (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου χρόνου κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού που τηρούν και 
συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσεων των Κοινοτήτων 
Δήμου Νάουσας, που συνεδριάζουν πέραν από το υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου.

ΣΥΝΟΛΟ: 1.440 ώρες.
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δε θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξά-
μηνο του έτους.

Κωδικοί μισθοδοσίας:	10.6012 (μόνιμοι):	4.000,00 ευρώ
	 10.6022 (I.Δ.Α.Χ.):	 2.000,00 ευρώ
ΣΤ) Τμήμα Οικονομικό της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών
Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 22:00 ώρα 

από 1/1/2025 ως 31/12/2025
Για δύο (3) μονίμους υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητι-

κού - Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομι-
κού, και έναν υπάλληλο Ι.Δ.Ο.Χ. κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
και έναν ΤΕ Διοικητικού  - Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού για απασχόληση πέραν από 
το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του 
Δήμου, από 1/1/2025 ως 30/6/2025.

για απασχόληση πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου.

• ΣΥΝΟΛΟ: 1200 ώρες.
Κωδικοί μισθοδοσίας:	10.6012 (μόνιμοι):	4.500,00 ευρώ
	 10.6042 (Ι.Δ.ΟΧ.):	 1.500,00 ευρώ
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δε θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους.

Ζ) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
1. Την υπερωριακή απογευματινή και βραδινή εργασία 

πέραν της υποχρεωτικής σε 24ωρη λειτουργία της Υπη-
ρεσίας (από 01/01/2025 έως 31/12/2025) για:

• τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

• δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

• τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΧΕΙ-
ΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΧΕΙ-
ΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ-
ΓΩΝ, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ, ΕΙ-
ΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ, ΕΙ-
ΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

• ένα (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, ΕΙΔΙ-
ΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

• ένα (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ, ΕΙΔΙ-
ΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

• ένα (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

• ένα (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙ-
ΤΗ ΦΩΤΙΣΜΟΥ.

ΣΥΝΟΛΟ: 4.800 ώρες
2. Την εργασία Κυριακών, αργιών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών πέραν της υποχρεωτικής σε 24ωρη λειτουργία της 
Υπηρεσίας (από 01/01/2025 έως 31/12/2025) για:

• τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

• δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ, ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

• τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΧΕΙ-
ΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΧΕΙ-
ΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ-
ΓΩΝ, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ, ΕΙ-
ΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

• ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ, ΕΙ-
ΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

• ένα (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, ΕΙΔΙ-
ΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

• ένα (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ, ΕΙΔΙ-
ΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

• ένα (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

• ένα (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙ-
ΤΗ ΦΩΤΙΣΜΟΥ.

ΣΥΝΟΛΟ: 3.840 ώρες
Κωδικοί μισθοδοσίας:

30.6012 (μόνιμοι) 15.000,00 ευρώ
30.6022 (Ι.Δ.Α.Χ.) 2.500,00 ευρώ
Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας δεν θα 

υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας Κυρι-
ακών, αργιών και εξαιρέσιμων ημερών δεν θα υπερβαί-
νουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76557Τεύχος B’ 7163/30.12.2024

εξάμηνο του έτους και άλλες ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-
ληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους. 

Η) Τμήμα Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος
1) Την υπερωριακή απογευματινή πέραν της υποχρε-

ωτικής (από
01/01/2025 έως 31/12/2025) για:
• ένας (1) μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών-

ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων,
• ένας (1) μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων 

Γεωπονίας - ειδικότητας ΤΕ Ζωικής Παραγωγής,
• τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Κη-

πουρών-ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών
• ένας (1) υπάλληλος αορίστου χρόνου κλάδου ΔΕ Κη-

πουρών- ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών
• ένας (1) υπάλληλος αορίστου χρόνου κλάδου ΥΔ Ερ-

γατών Καθαριότητας Εξωτερικών χώρων -ειδικότητας ΥΔ 
Εργατών Καθαριότητας Εξωτερικών χώρων

ΣΥΝΟΛΟ: 375 ώρες
2) Την Εργασία Κυριακών, αργιών και εξαιρέσιμων 

ημερών
Από 1/01/2025 έως 31/12/2025 για:
• ένας (1) μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών-

ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων,
• ένας (1) μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων 

Γεωπονίας - ειδικότητας ΤΕ Ζωικής Παραγωγής,
• τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Κη-

πουρών-ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών
• ένας (1) υπάλληλος αορίστου χρόνου κλάδου ΔΕ Κη-

πουρών- ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών
• ένας (1) υπάλληλος αορίστου χρόνου κλάδου ΥΔ Ερ-

γατών Καθαριότητας Εξωτερικών χώρων -ειδικότητας ΥΔ 
Εργατών Καθαριότητας Εξωτερικών χώρων

ΣΥΝΟΛΟ: 307 ώρες
Κωδικοί μισθοδοσίας
35.6012 (μόνιμοι) 3.600,00 ευρώ
35.6022 (Ι.Δ.Α.Χ.) 1.600,00 ευρώ
Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας δεν θα 

υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Θ) Τμήμα Ταμείου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών

Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 22:00 ώρα 
από 1/1/2025 ως 31/12/2025.

Για έναν μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Οικονομικού για απασχό-
ληση πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των 
υπαλλήλων του Δήμου, από 1/1/2025 ως 31/12/2025.

για απασχόληση πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου.

ΣΥΝΟΛΟ: 120 ώρες.
Κωδικοί μισθοδοσίας: 10.6012 (μόνιμοι): 1500,00 ευρώ
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δε θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους.

Ι) Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας
1) Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 22:00 ώρα 

από 1/1/2024 ως 31/12/2024.
Για έναν μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Δημοτικής Αστυ-

νομίας ειδικότητας ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας, και έναν 

μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 
ειδικότητας ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας για απασχόλη-
ση πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των 
υπαλλήλων του Δήμου, από 1/1/2024 ως 31/12/2024.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δε θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους.

ΣΥΝΟΛΟ: 480 ώρες
Κωδικοί μισθοδοσίας: 50.6012 (μόνιμοι): 3.000,00 ευρώ
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει για τη χρονική περίοδο έως 
31/12/2025.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νάουσα, 13 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 15/19083	 (2)
Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών με τίτλο «Σχεδιασμός και Κατα-
σκευή Τεχνικών Έργων», του Τμήματος Μηχα-
νικών Περιβάλλοντος, της Σχολής Μηχανικών.

Η ΣΎΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ  
ΔΙΕΘΝΟΎΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΊΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΆΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ειδικότερα 
τα άρθρα 79 έως και 88 αυτού.

2. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμο-
γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα».

3. Τoν ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπι-
στημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών πα-
ραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 39).

4. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

5. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76558 Τεύχος B’ 7163/30.12.2024

ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189), και ιδίως τα άρθρα 14 και 15. 

7. Την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 απόφαση 
«Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευ-
σης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466).

8. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

9. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

10. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

11. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/8675/24-05-2024 τρο-
ποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 546) διαπιστωτικής πράξης περί συγκρότησης 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος. 

12. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

13. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/13219/30-08-2024 διαπι-
στωτική πράξη - Απόφαση Συγκρότησης της Συγκλήτου 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδη-
μαϊκό Έτος 2024-2025 του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 
ΨΦ8Σ46ΨΖ3Π-9ΟΗ).

15. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/18283/02-12-2024 δια-
πιστωτική πράξη - Απόφαση 4ης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 του Πρύτανη του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: ΡΡΤΦ46ΨΖ3Π-7ΝΟ).

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/19238/09-10-2023, από-
φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Κανονισμός Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (Β’ 5922).

17. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/1277/24-01-2024 από-
φαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με θέμα: «Τροποποί-
ηση του άρθρου 20, του Κανονισμού Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(B’ 5922/11.10.2023)», (Β’ 707).

18. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων 
και της διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκ-
παίδευσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» 
(Β’ 1079).

19. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/4866/27-8-2019 απόφα-
ση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος με θέμα: «Έγκριση επανίδρυσης 

Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 
“Σχεδιασμός και Κατασκευή Τεχνικών Έργων - Design 
and Construction of Civil Engineering Structures” του 
Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος της Σχολής Μη-
χανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.)», (Β’ 3478).

20. Την υπ’ αρ. 22/20-11-2024 (Θέμα 3A) απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος, 
της Σχολής Μηχανικών. 

21. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/17959/25-11-2024 διαβι-
βαστικό του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Περι-
βάλλοντος, της Σχολής Μηχανικών με το οποίο διαβιβά-
στηκε η παραπάνω απόφαση. 

22. Την υπ’ αρ. 9/02-12-2024 (Θέμα 2ο) απόφαση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

23. Την υπό στοιχεία ΔΦ 15/18305/02-12-2024 εισή-
γηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

24. Την υπ’ αρ. 39/09-12-2024 απόφαση της Συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Θέμα 11ο). 

25. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την αποδοχή της υπ’ αρ. 22/20-11-2024 (Θέμα 3A) 
απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος, της Σχολής Μηχανικών, με την υπ’ αρ. 
9/02-12-2024 (Θέμα 2ο) σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών, και την έγκριση της τροπο-
ποίησης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Σχεδιασμός και Κατασκευή Τεχνικών Έργων», 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε., ως ακολούθως:

«Το άρθρο 1 τροποποιείται ως ακολούθως: 
Γενικές Διατάξεις Το Τμήμα Μηχανικών Περιβάλλοντος 

της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) διοργανώνει και λειτουργεί από το 
ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 Πρόγραμμα Μεταπτυχια-
κών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Σχεδιασμός και Κατα-
σκευή Τεχνικών Έργων-Design and Construction of Civil 
Engineering Structures» (Β΄ 3478). Από το ακαδημαϊκό 
έτος 2023-2024 και εφεξής λειτουργεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4957/2022. 

Το άρθρο 8 αντικαθίσταται ως ακολούθως:
Για το σύνολο του προγράμματος τα τέλη φοίτησης 

ανέρχονται σε 2.400,00 ευρώ.
Προστίθενται τα άρθρα:

Άρθρο 9 
Προσωπικό 

Στη διδασκαλία των μεταπτυχιακών μαθημάτων μπο-
ρούν να συμμετέχουν εκτός από μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήμα-
τος Μηχανικών Περιβάλλοντος της Σχολής Μηχανικών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) ή 
άλλων Τμημάτων του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλά-
δος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) και μέλη Δ.Ε.Π. άλλων Α.Ε.Ι. της ημεδαπής, 
καθώς και άλλες κατηγορίες διδασκόντων, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 4957/2022.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76559Τεύχος B’ 7163/30.12.2024

Άρθρο 10 
Υλικοτεχνική υποδομή 

Για τη λειτουργία του Π.Μ.Σ. θα χρησιμοποιηθούν 
οι χώροι διδασκαλίας και έρευνας, ο εξοπλισμός και η 
διοικητική δομή του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλο-
ντος. Η οργάνωση της εκπαιδευτικής διαδικασίας του 
Π.Μ.Σ. δύναται να πραγματοποιείται και με τη χρήση 
μεθόδων σύγχρονης εξ αποστάσεως εκπαίδευσης εν 
όλω ή εν μέρει σύμφωνα με την παρ. ιδ του άρθρου 80 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141). Η παρακολούθηση των μαθη-
μάτων δύναται να πραγματοποιείται εξ’ αποστάσεως εν 
όλω ή εν μέρει σύμφωνα με την παρ. ιδ του άρθρου 80 
του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

Άρθρο 11 
Διάρκεια λειτουργίας 

Με την επιφύλαξη της επιτυχούς περιοδικής πιστο-
ποίησης το Π.Μ.Σ. «Σχεδιασμός και Κατασκευή Τεχνικών 

Έργων» θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό έτος 
2028_2029, σύμφωνα με την παρ. γ του άρθρου 80 του 
ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

Το άρθρο 9 γίνεται άρθρο 12.

Άρθρο 12 
Ειδικές Διατάξεις 

Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται με την παρούσα από-
φαση, ρυθμίζονται από τον Κανονισμό Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του προγράμματος καθώς και από τα αρμόδια 
όργανα, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης 

ΣΤΑΜΆΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΌΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76560 Τεύχος B’ 7163/30.12.2024

*02071633012240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-02T12:54:58+0200




